
Nr. 42 Śrem, dnia 16 czerwca 1934 r. Rok XVI

INFORMATOR
Adres : Drukarnia 

S. Mikołajski, Śrem. powiatu śremskiego Telefon 
Nr. 74

Prenumerata: miesięcznie 1.70 zł. Cena pojedyńczego 
numeru 20 gr. Ogłoszenia: 20 groszy za wiersz non- 

parelowy l łamowy łub jego miejsce.

Wychodzi w środy i soboty. Wydawca : S. Mikołajski 
w Śremie. Odpowiedzialni; za dział urzędowy podpisu­
jący. Za działy nieurzędowe: S. Mikołajski w Śremie,

Dział urzędowy
Zarządzenie

Ministra Spraw Wewnętrznych
z dnia 28 maja 1934 r. 

w sprawie opłat za czynności, wykonywane 
przez organa samorządowe w województwie 
poznańskiem, przy wydawaniu pozwoleń na 
roboty budowlane i na użytkowanie budyn­

ków na obszarze gmin wiejskich.
Na podstawie art. 410 pkt. 12 oraz zgodnie

z art. 415 i 416 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 1928 roku 
o prawie budowlanem i zabudowaniu osiedli 
(Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202) zarządzam, co 
następuje :

§ I-
Wydziały Powiatowe oraz Zarządy Gmin­

ne na obszarze Województwa Poznańskiego 
pobierają opłaty w wysokości ustalonej niniej- 
szem zarządzeniem za następujące czynności:

a) za sprawdzenie na gruncie warunków 
projektowanej budowy albo zgłoszonych 
robót, o ile takie sprawdzenie jest po­
trzebne,

b) za rozpatrzenie projektu (planu) budowy 
w myśl art 3?3 prawa budowlanego,

c) za udzielenie pozwolenia w myśl art. 333 
prawa budowlanego,

d) za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na 
budowę i udzielenie takiego pozwolenia 
w wypadkach, przewidzianych w art. 334 
prawa budowlanego,

e) za rozpatrzenie zgłoszenia robót, nie wy­
magających pozwolenia (art. 335 prawa 
budowlanego),

f) za oględziny budowy wskutek zgłoszonej 
prośby o pozwolenie na użytkowanie,

g, za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na 
użytkowanie i udzielenie takiego pozwo­
lenia,

h) za sprawdzenie na gruncie istniejącego 
stanu rzeczy wskutek zgłoszonej prośby 
o pozwolenie na rozebranie budynku lub 
jego części.

§ 2-
Za sprawdzenie na gruncie warunków pro­

jektowanej budowy albo zgłoszonych robót 
(§ 1 p. a) pobiera się 0,01% kosztów budowy, 
względnie zgłoszonych robót.

§ 3
Za rozpatrzenie projektu (planu) budowy 

w myśl art. 333 prawa budowlanego (§ t p. b) 
pobiera się 0,04% kosztów budowy, względnie 
zgłoszonych robót, a ponadto w wypadkach, 
gdy potrzebne są obliczenia statyczne po 5 zł 
od każdego formatu (sekcji) rysunku statycz­
nego do obliczeń i tyleż od każdej strony 
obliczeń.

Za rozpatrzenie projektu (planu) zamien­
nego budowy pobiera się:

a) w wypadkach, gdy projekt zamienny nie 
przekracza kubatury zatwierdzonego u- 
przednio projektu, połowę opłaty, wymie­
nionej wyżej w ustępie pierwszym;

b) w wypadkach, gdy projekt zamienny 
przekracza kubaturę zatwierdzonego pro­
jektu, opłatę wymienioną wyżej w punk­
cie a) z dodatkiem pełnej opłaty w myśl 
ustępu pierwszego za przekroczoną ku­
baturę.

§ 4.
Za udzielenie pozwolenia w myśl art. 333 

prawa budowlanego (§ I punkt c.) pobiera się 
0,04% kosztów budowy, względnie zgłoszonych 
robót.

| 5-
Za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na 

budowę i udzielenie takiego pozwolenia w 
myśl art 334 prawa budowlanego (§ 1, pkt. d) 
pobiera się 0,05% kosztów budowy, względnie 
zgłoszonych robót.



Za rozpatrzenie zgłoszenia o robotach, nie 
wymagających pozwolenia (§ 1 pkt. e), po­
biera się 0,02% kosztów zgłoszonych robót.

§ 7.
Za oględziny budowy wskutek zgłoszonej 

prośby o pozwolenie na użytkowanie (§ I pkt. 
f) pobiera się 0,08% kosztów budowy lub 
zgłoszonych robót.

§ 8.
Za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na 

użytkowanie budynku lub urządzenia i za u- 
dzielenie pozwolenia (§ 1 pkt. g) pobiera się 
10 zł.

§ 9.
Za sprawdzenie na gruncie istniejącego sta­

nu rzeczy wskutek zgłoszonej prośby o po­
zwolenie na rozebranie budynku lub jego 
części pobiera się od każdego budynku lub 
jego części:

a) parterowego mieszkalnego ... 5 zł
b) piętrowego mieszkalnego . . . . 10 zł
c) parterowego gospodarskiego i wo­

góle niemieszkalnego . . . . •. 3 zł
d) piętrowego gospodarskiego i wogóle

niemieszkalnego.................................. 6 zł
§ 10.

Opłaty, wymienione wyżej w §§ 2—9, po­
winny być wnoszone w zależności od tego, 
jaka władza spełnia odnośne czynności, do 
Kasy Wydziału Powiatowego, bądź do kasy 
zarządu gminnego.

§ U-
W razie nieuiszczenia przez interesowanego 

ustanowionej opłaty lub niecałkowitego uisz­
czenia tejże, wydział powiatowy, względnie 
zarząd gminy wiejskiej, wezwie interesowanego 
do uiszczenia, bądź uzupełnienia opłaty, wstrzy­
mując się do czasu takiego uiszczenia albo 
uzupełnienia z wykonaniem czynności, za 
które wymaga się opłaty.

§ 12.
Od opłat, przewidzianych w niniejszych 

przepisach, wolne są wszelkie instytucje sa­
morządu terytorjalnego.

Ponadto wydział powiatowy lub właściwy 
zarząd gminy wiejskiej może zwolnić od prze­
widzianych w niniejszych przepisach opłat, 
bądź zmniejszyć te opłaty w wypadkach, zasłu­
gujących na uwzględnienie, szczególnie, gdy 
podlegające opłacie czynności mają być do­
konane w interesie instytucyj społecznych.

§ 13.
Koszta budowy lub robót (§ 2—7) ustala 

wydział powiatowy, względnie zarząd gminy 
wiejskiej, na podstawie najniższej szacunkowej 
wartości robót, mających być wykonanemi,

§6- przyjmując koszta 1 m3 budowy w wysokości 
określonej na dany sezon budowlany przez 
Urząd Wojewódzki w Poznaniu.

§ 14.
Przepisy niniejsze wchodzą w życie z dniem 

ogłoszenia w Dzienniku Wojewódzkim.
Za Ministra:

(—) Korsak, Podsekretarz Stanu.

Obwieszczenie Urzędu
Wojewódzkiego Poznańskiego

z dnia 4 czerwca 1934 r. 
w sprawie wysokości kosztów budowy 1 m3 

na obszarze gmin wiejskich.
Zgodnie z postanowieniem § 13 zarządze­

nia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 
28 maja 1934 r. ogłoszonem w niniejszym 
numerze Poznańskiego Dziennika Wojewódz­
kiego, Urząd Wojewódzki Poznański ustala 
na sezon budowlany w roku 1934 następujące 
koszta 1 m" budowy, dla celów wymiaru opłat 
za czynności wykonywane przez organa samo­
rządowe przy wydawaniu pozwoleń budow­
lanych na obszarze gmin wiejskich Woje­
wództwa Poznańskiego:

I) dla parterowych masywnych bu-
dynków mieszkalnych . . . . 18,-- zł

2) dla piętrowych masywnych bu-
dynków mieszkalnych . . . . 20,- zł

3) dla drewnianych budynków go-
spodarczych ............................ ■ • 9,- zł

4) dla masywnych budynków gospo­
darczych (ewentl. ze stropami . 11,— zł

5) dla stodół murowanych . . 5,— zł
6) dla stodół drewnianych . . . 4,— zł

Nr. K. B. 2173/31.
Za Wojewodę:

(—) Inż. Bernard Zakrzewski 
Nacz. Wydz. Komunikacyjnó-Budowlanego.

Rozporządzenie Rady
Ministrów

z dnia 28 maja 1934 r.
o zmianie granic powiatów: kościańskiego, 
śremskiego, gostyńskiego i leszczyńskiego 

w województwie poznańskiem.
Na podstawie art. 104 rozporządzenia Pre­

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 
1928 r. o organizacji i zakresie działania władz 
administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 1 I, poz. 
86) w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1932 r. w 
sprawie zmiany właściwości niektórych władz 
w zakresie podziału administracyjnego Pań­
stwa (Dz. U: R. P. Nr. 109, poz. 895) zarzą­
dza się co następuje:



§ 1. Z powiatu kościańskiego w wojewódz­
twie poznańskiem wyłącza się gminy wiejskie: 
Dalewo i Wyrzeka — i włącza się je do po­
wiatu śremskiego w temże województwie.

§ 2. Z powiatu kościańskiego w wojewódz­
twie poznańskiem wyłącza się gminy wiejskie; 
Stankowo, Stężyca, Osowo Nowe, Dalabuszki 
Nowe oraz obszary dworskie: Osowo Stare 
i Dalabuszki Stare — i włącza się je do po­
wiatu gostyńskiego w tymże województwie.

§ 3. Z powiatu kościańskiego w wojewódz­
twie poznańskiem wyłącza się gminy wiejskie: 
Boguszyn, Radomicko, Targowisko, Lipno, 
Górka Duchowna, Ratowice, Sulejewo, Popo­
wo Woniewskie, Kąty-Maciejewo, Górka, Zie- 
mnice, Miąskowo, Dłużyna oraz obszary dwęr- 
skie: Boguszyn, Górka Duchowna, Sulejewo, 
Witosław i część obszaru dworskiego Bojanowo 
Stare, a mianowicie leśniczówki Błotkowo 
i Smolno obręb Nietąrzkowo parcele, grunto­
we karta 3 numery: I, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 28, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 55, 56,
57/8, 63/21, 64/19, 62/53, 65/54, 66/57, o ogól­
nym obszarze 672,9936 ha — i włącza się je 
do powiatu leszczyńskiego w temże wojewódz­
twie.

§ 4. Z powiatu śremskiego w wojewódz­
twie poznańskiem wyłącza się gminę wiejską 
Marjanowo oraz obszar dworski Rakówka — 
i włącza się je do pow. kościańskiego w temże 
województwie.

§ 5. Z powiatu śremskiego w wojewódz­
twie poznańskiem wyłącza się gminy wiejskie: 
Szczodrochowo i Kunowo oraz obszar dworski 
Szczodrochowo — i włącza się je do powiatu 
gostyńskiego w temże województwie.

§ 6. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 15 czerwca 1934 r.
Prezes Rady Ministrów: L. Kozłowski. 
Minister Spraw Wewnętrznych:

Bronisław Pieracki.

Rozporządzenie Rady
Ministrów

z dnia 28 maja 1934 r. 
o zniesieniu ustroju miejskiego niektórych 

miast w województwie poznańskiem.
Na podstawie, art. 33 ustawy z dnia 23 

marca 1933 r. o częściowej zmianie ustroju 
samorządu terytorjalnego (Dz. U. R. P. Nr. 
35, poz. 294) zarządza się co następuje:

§ 1. Znosi się ustrój miejski następujących 
miast w województwie poznańskiem: 
w powiecie chodzieskim — Budzyń, 
w powiecie gnieźnieńskim — Powidz, 
w powiecie gostyńskim — Piaski, 
w powiecie jarocińskim — Jaraczew i Nowe

Miasto,
w powiecie kępińskim — Rychtal,
w powiecie krotoszyńskim — Dobrzyca, 
w powiecie leszczyńskim — Święciechowa, 
w powiecie mogileńskim — Gębice, 
w powiecie obornickim — Ryczywół, 
w powiecie szamotulskim — Obrzycko, 
w powiecie szubińskim — Rynarzewo, 
w powiecie średzkim — Zaniemyśl, 
w powiecie śremskim — Bnin,
w powiecie wągrowieckim — Mieścisko, 
w powiecie wolsztyńskim — Kopanica i Ro-

starzewo,
w powiecie żnińskim — Gąsawa i Rogowo.

§ 2. Miejscowościom, wymienionym w § 1, 
nadaje się ustrój gmin wiejskich.

§ 3. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.
Prezes Rady Ministrów: L. Kozłowski.
Minister Spraw Wewnętrznych:

Bronisław Pieracki.

Obwieszczenie
w sprawie dokumentów, wymaganych przy 

przekroczeniu granky polsko-gdańskiej.
Dokumentami, wymaganemi umową polsko- 

gdańską przy przekroczeniu granicy polsko- 
gdańskiej są następujące:

1) Dowody osobiste wystawiane przez 
Urzędy Wójtowskie lub Miejskie Urzędy bez­
pieczeństwa i porządku publicznego, o ile są 
zaopatrzone w odpowiednie zaświadczenia 
obywatelstwa polskiego przez powiatową 
władzę adm. ogólnej (Starostwo).

2) Legitymacje służbowe urzędników pań­
stwowych i osób wojskowych,

3) Paszporty zagraniczne.
W stosunku do obywateli polskich żadne 

inne dowody przez władze gdańskie nie są 
respektowane.

Osoby, które przybywają na obszar w. m. 
Gdańska bez wyszczególnionych wyżej do­
wodów osobistych, są narażone na wydalenie 
z tego obszaru przez władze gdańskie, które 
stosują odpowiednie postanowienia umowy 
polsko-gdańskiej z całą ścisłością i bez żad­
nych wyjątków.

Panowie Burmistrzowie, Wójtowie, Sołtysi 
i Przełożeni obszarów dworskich podadzą



treść powyższego do wiadomości ludności w 
sposób na miejscu przyjęty.

Śrem, dnia 12 czerwca 1934 r.
Starosta Powiatowy

Nr. dz. 3684/30. Krykiewicz.

Obwieszczenie!
P. Andrzejowi Jurdze, I. ławnikowi gminy 

Krzyżanowo, powierzyłem wykonywanie czyn­
ności sołeckich w gminie wiejskiej w Krzy­
żanowie.

Dotychczasowego sołtysa p. Ludwika Mu­
sielaka zwolniłem z dalszego wykonywania 
tych czynności.

Śrem, dnia 14-go czerwca 1934 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego

(—) Krykiewicz 
Starosta Powiatowy.

L. dz. 2584 34. V/. P.

Nominacja!
P. Stefana Waloszczyka, urzędnika gospo­

darczego w Szczytnikach, zamianowałem za­
stępcą przełożonęgo obszaru dworskiego w 
Szczytnikach.

Dotychczasowego zastępcę przełożonego ob­
szaru dworskiego p. Czesława Walczaka zwal­
niam z dalszego wykonywania tych czynności.

Śrem, dnia 14-go czerwca 1934 r.
Starosta Powiatowy

L. dz. 2691/34. W. P. (—) Krykiewicz.

Licytacja
W dniu 22 czerwca 1934 r. o godz II-tej 

przedpołudniem w Starostwie Powiatowem w 
Śremie pokój 14 odbędzie się sprzedaż w dro­
dze licytacji 2 sieci rybackich.

Starosta Powiatowy 
Krykiewicz.

Dział nieurzędowy. 
ODEZWA!

Rodacy!
Dnia 2-go lipca br. mija 15 lat, gdy z rąk 

zdradzieckiego Grentzschutzu w lesie kąko- 
lewskim polegli dowódcy 1 i 2 kompanji 
6 pułku Strzelców Wielkopolskich (obecnie 
60 p. p. Ostrów) ppor. Andrzejewski W. i ppor. 
Włodarczak L.

Życiu ich i ofiarności tylu poległych pow­
stańców zawdzięczamy wywalczenie ziem za­
chodnich.

Po upływie 15 lat od owych nieraz tragicz­
nych lecz doniosłych chwil — godzi się, by 
potężną manifestacją narodową właśnie tu na

rubieżach Rzeczypospolitej zadokumentować, 
że ideały tych poległych nadal nam przyświe­
cają — że zdobytą w wyścigu krwi Niepo­
dległość utrzymamy — że dążyć będziemy do 
utrwalenia Mocarstwowej Potęgi Polskiej.

Przybyciem swem na tak podniosłą uroczy­
stość dajemy wyraz zapewnieniu, że stoimy 
na straży zawsze pełni poświęcenia, zawsze 
gotowi do obrony.

Powstańcy ziemi leszczyńskiej zainicjonowali 
na dzień 1 lipca br. (niedziela) uroczystość 
w ramach niżej podanego pogramu: Godz. 
10,30 zbiórka gości, organizacyj i towarzystw 
na skrzyżowaniu dróg Trzebania-Cegielnia. 
Najdogodniejszy dojazd do szosy Leszno- 
Kąkolewo lub Leszno-Osieczna. Godzina 
10,45 raport przed p. Generałem Tacza- 
kiem. Godz. 11,00 Msza św. połowa, którą od­
prawi ks. proboszcz Obarski b. kapelan wojsk 
powstańczych, kazanie wygłosi ks. dziekan 
Steinmetz, powstaniec i pierwszy kapelan 
6 p. Strz. Wlkp. Godz. 12,00 wymarsz przed 
pomnik do miejsca, gdzie oboje oficerowie 
polegli. Tutaj nastąpi raport poległych — 
zdaje go p. kpt. Skrzetuski, przemowa p. płk. 
dypl. Roweckiego d-cy 55 p. p., przemowa 
p. płk. Dr. Śliwińskiego, organizatora i pierw­
szego d-cy 6 p. p. Strz. Wlkp , występ Koła 
Śpiewu „Dembiński” Leszno, deklamacje i koń­
cowe przemówienie p. Gen. Taczaka, pierw­
szego głównodowodzącego powstaniem w r. 
19!8-1919, zdjęcie fotograficzne, zakończenie 
uroczystości, defilada i przerwa obiadowa. .

Bufet na miejscu. Dojazd do stacji kolejo­
wej Leszno-Kąkolewo dogodny, środki loko­
mocji na przejazd do miejsca zbiórki zapew­
nione. Do Osieczny dojazd autobusami.

Udział w uroczystości 15-lecia tragicznej 
śmierci 2 oficerów powstańczych będzie żywym 
wspomnieniem dla uczestników frontu Grupy 
Leszno w r. 1918-1919 zerwania przez nich 
kajdan niewoli.

Nadmienić pragniemy, że w powyższej 
uroczystości wezmą udział: kompanja honoro­
wa 55 p- p., szwadron honorowy 17 p. ułanów 
oraz liczni przedstawiciele władz i urzędów 
państwowych.

(—) Skrzetuski, Kpt.
Delegat Zarządu Głównego Związku Weteranów Powstań

Narodowych R. P. 1914-1919 na powiat leszczyński.

KOMUNIKAT
Izby Rzemieślniczej w Poznaniu.

Izba Rzemieślnicza w Poznaniu podaje do 
powszechnej wiadomości, iż z dniem 15 czerw­
ca br. rozpoczyna przyjmowanie interesentów 
tak miejscowych jak i zamiejscowych (przy­
jezdnych) bezwzględu na ważność spraw tylko 
w godzinach od 10-tej do 13-tej, a w soboty 
od 10-tej do 12-tej.

izba Rzemieślnicza zwraca uwagę P. P. 
Rzemieślników na powyższy komunikat i prosi 
ze względu na dobro ogółu rzemiosła o ścisłe 
stosowanie się.


	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1934\644892\0135.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1934\644892\0136.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1934\644892\0137.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1934\644892\0138.tif‎

